



Suurlähettiläs Klára Breuerin mukaan Unkari tukee Suomen ratkaisua, mutta ensin Suomen on tehtävä itsenäisesti päätös.

Kyse on kansan tahdosta

Unkarin tuore Suomen-suurlähettiläs Klára Breuer ajattelee suomalaisia ja Natoa joka päivä.

Hän yrittää kertoa, miksi Unkarin pääministeri on suosittu ja miksei Unkari anna aseapua.

ARJA MIKKOLA

Unkarin tuore Suomen-suurlähettiläs Klára Breuer vieraillee Oulussa seudulla. Tammiukuussa pestinsä aloittanut suurlähettiläs yrittää selittää sitä, miksi Unkari ei anna aseapua Ukrainalle ja miksi pääministeri Viktor Orbán jälleen voitti vaalit.

Suurlähettiläs Breuer kertoo ajattelevansa Suomea ja Natoa joka päivä. Kaikki hänen kollegoikkin, jotka seuraavat turvallisuuspolitiikkaa läheltä, ajattelevat nyt Suomea päivittäin ja suurella empatialla.

Meidän on ymmärrettävä syyt, miksi Suomen kansalaiset päättivät muuttaa suhtautumistaan.

Breuerin mielestä Natossa on kyse nyt ennen kaikkea kansainvälisestä, johon poliittiset vastaukset.

Ihmiset haluavat uusia teitä. Kaikki ymmärtävät, mikä siinä on taustalla, hän sanoo Ukrainaa mainitsematta.

Suomen ja Unkarin ulkoministerit tapasivat Brysselissä joku aika sitten. Presidentti taas puhuiivat alkukuusta puhelimessa.

Unkarin kanta on joka kerta ollut se, että oli Suomen turvallisuuspoliittinen ratkaisu mikä tahansa, Unkari tukee päätöstä.

Vastaus voi kuulostaa diplomaattiselta, mutta tiedämme, että päätöksen on oltava Suomen oma. Meidän on ensin kuultava se, Breuer painottaa.

Tukea voi siis antaa vasta suvereniteetin ratkaisun jälkeen. Se, että Helsingissä Unkarin on mediassa väitetty antavan tukensa vain vastapalvelusta, ei Breuerin mukaan pidä paikkansa.

Unkarilaiset ovat onnettomia sodan takia, mutta lääke- ja ruoka-apua on annettu sekä Ukrainaan että pakolaisille. Rajan yli on tullut ehkä 700 000 tai miljoonaa ihmistä, joista monet ovat jatkaneet matkaa. Aseapua Unkari ei kuiten-

kaan ole suostunut toimittamaan.

Syytä on Unkarin kanta: jotenkin pitäisi saada aikaan rauha. Breuer selittää, että kirkkojen keskinäisen avun johtajakin kuuli Buchassa vieraillessaan, että suurin lahja olisi rauha.

Yritämme välittää sitä sanomaa, että on työskenneltävä rauhan luomiseksi.

Oikeistolainen Orbán on voittanut Fidesz-puolueensa johdolla vaalit neljästi. Breuer muistuttaa, että Orbánin uusin kausi alkoi, kun maa oli toivottoman huonossa tilanteessa finanssikriisin jälkeen.

Pääministeri, joka tulee pienestä kylästä, panostaa alueelle, jotta väestö ja investoinnit eivät keskittyisi kahden miljoonan asukkaan Budapestiin. Hän haluaa pitää koko Unkarin asuttuna.

Hän rakentaa hitaasti järjestelmää, jossa ihmiset tuntevat, että heillä on tulevaisuus. Heillä on parempia työpaikkoja eikä ole pakko

Ensin opettajaksi

Unkarin tuore Suomen-suurlähettiläs Klára Breuer on syntynyt 1962 Pekosä. Jätti valtuuskokouksen Suomen presidentille 21.1.2022. Vietti lapsuuden pikkupaikkakunnalla maatalouskone-insinööri-isän työn myötä. Opiokielut historiaa ja englantia.

Työskenteli muutaman vuoden opettajana Pécsissä ennen diplomaatturaansa.

Toimii 2014-2019 suurlähettiläänä Lisabonissa Portugalissa. Aikaisempia ulkomaan-komenuksia Washingtonissa, Wienissä ja Lontoossa.

Naimisissa, yksi lapsi. Oulussa tarjolla oli maun maassa vetyteknologiaa ja keuhkainä soittoa musiikkikeskuksessa, tonttana lähettäs käy Raahessa SSAB:llä.

KYMMENEN MILJOONAN ASUKKAAN MAA

Unkarissa asuu n. 10 miljoonaa ihmistä, heistä kaksi miljoonaa Budapestissa.

Rajan takana Ukrainan Taka-Karpatian alueella elää lisäksi noin 150 000 unkarilaista.

Viktor Orbán on toiminut Unkarin pääministerinä sekä vuosien välein vuorokauden vuodesta 2010 alkaen.

Unkarilla on kokemusta siitä, miten miehityksen jälkeen oli opeteltava rakentamaan suhteet uudelleen: Neuvostoliitto tukahdutti unkarilaisten kansannousun verisesti 1956.

muuttaa pois, Breuer kertoo.

Kansa on tyytymätön, kun perheitä tuetaan vaikka huonekalujen tai isomman auton hankkimisessa, kun on työpaikka ja sairaala tai päiväkotipaikka lähellä.

Ennen syntyyvyys oli 1,2 ja nyt 1,5.

Samaan aikaan on Unkarin lehdistönvapaus tosin valahtanut Reporterit ilman rajoja -järjestön mukaan sijalta 10 sijalle 92. Huoli demokratiasta on saanut EU:n ajamaan tukirahojen jäädyttämistä.

Nyt sitten Venäjän energiatä rippuvainen Unkari vastustaa EU:n kaavaillemaa öljyboikottia.

Ulkoministeri Péter Szijjártón on kerrottanut tavanneen viime viikolla Rosatomin johtajan Istanbulissa. Ministeri sai vahvistuksen sille, että venäläisyhtiö kykenee teknologisesti rakentamaan Unkarin haluamat kaksi uutta reaktorin Paksin ydinvoimala-alueelle.

Haluamme puhdasta energiaa, Breuer toteaa. K